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1 Bakgrunn 
Qbig e r e t se lskap  som  har sin  opprinne lse  m ed e tt m ål om  å b idra  til bedre  
strukture ring av kva lite tsa rbe ide t hos regnskapsfore tak.  
 
Grunn legge rne  av se lskape t har lang e rfaring m ed å  forbedre  og strukturere  
kva lite tsa rbe ide t i regnskapsfore tak. Gjennom  de tte  arbe ide t e r de t avdekke t en  
m ulighe t for å  u tvikle  e t system  som  vil kunne  bidra  til bedre  ove rordnet kva lite tsstyring. 
Ledere  i regnskapsfore tak har u ttrykt behov for en  he lhe tlig ove rsikt ove r på lagte  
oppgave r som  gje lde r for regnskapsfore tak. De t kan  oppleves forvirring m e llom  
oppgave r som  ska l u tføre s på  oppdragsn ivå  og oppgavene  som  ska l u tføre s på  
overordnet n ivå  i regnskapsfore take t. Mange len  på  de finerte  ro llebeskrive lse r kan  også  
kom plise re r situasjonen . Mange len  på  e t da tasystem  kan  m edføre  at dokum entasjon  av 
u tførte  oppgave r b lir spredt på  u like  stede r, noe  som  kan  gjøre  de t u tfordrende  å  finne  
igjen  dokum enter.  
 
Qbig sin  am bisjon  e r å  u tvikle  en  system løsn ing som  h je lper regnskapsfore takene  m ed å  
finne  sam m enhengen  m e llom  kvalite tsstyring på  oppdragsn ivå, overordne t 
kva lite tsstyring sam t risikostyringen  av regnskapsfore take t.  
 
I sam svar m ed forskrifte r om  risikostyring og in te rnkontro ll, har Qbig u tvikle t e t system  
som  tar u tgangspunkt i re levant lovgivn ing, inkludert risikostyringsforskriften , ny 
regnskapsføre rlov og ny god regnskapsføringsskikk (GRFS). Måle t e r å  sikre  at 
regnskapsfore takene  ope re re r m ed forsvarlig kva lite tsstyring. Qbig sitt system  fungerer 
som  en  ve ilede r, iden tifise rer risikoer og im plem enterer nødvendige  tiltak, slik a t 
regnskapsfore takene  a lltid  e r i tråd  m ed overordnet kva lite tsstyring. Med denne  
tilnæ rm ingen  prøver Qbig å  sikre  kontinue rlig og strukturert kva lite tsstyring i 
regnskapsfore takene . En  sentra l m ålse tn ing m ed system et e r å  h je lpe  
regnskapsfore takene  m ed å  b li løpende  a jou r m ed de t ove rordnede  kva lite tsa rbe ide t.  

2 Regulatorisk sandkasse   
I den  regu la toriske  sandkassen  tilbys bedrifte r en  un ik m ulighe t til å  ekspe rim entere  
m ed nyskapende  produkter, teknologier og tjeneste r, m ens de  e r under nøye  tilsyn  av 
Finanstilsyne t. Hensikten  m ed sandkassen  e r å :  
• Gi dypere  innsikt i rege lverke t, slik a t de  bedre  forstå r kravene .  
• Frem m e teknologisk innovasjon  og legge  til re tte  for frem veksten  av nye  aktøre r i 
m arkedet.  
• Øke  Finanstilsyne ts kunnskap om  ny teknologi som  tas i bruk innen  regnskapsfore tak.  
De ltake lse  i den  regu latoriske  sandkassen  innebæ rer ikke  en  form e ll godkjenn ing e lle r 
vu rde ring av produkte t, teknologien  e lle r tjenesten . Dette  gir bedriftene  rom  til å  
eksperim en te re  og u tvikle  seg u ten  frykt for um idde lbare  kva lite tsvurde ringe r. 
Sandkassen  funge rer som  en  læ ringsarena, der bedrifte r kan  u tforske  og læ re , sam tid ig 



som  Finanstilsyne t oppdatere s om  nyvinn inger. De tte  skaper e t trygt rom  for innovasjon  
og støtte r e tab le ringen  av nye  løsn inge r innenfor regnskapsfore tak.  

3 Målsetning 
Prosjekte t har ha tt som  m ål å  sikre  at Qbig sitt kva lite tsstyringssystem  oppfylle r a lle  
regu la toriske  krav og skape r en  enklere  ve i for regnskapsfore takene  i a rbe ide t m ed å  
e tte rleve  lover og forskrifte r. Dette  b le  gjort gjennom  en  gjennom gang av funksjonalite t i 
eksiste rende  system , identifise ring av regu latoriske  krav og u tvikling av en  brukervenn lig 
API for enklere  kontro llinn levering.  

4 Prosjektaktiviteter  
Prosjekte t b le  de lt inn  i fle re  hovedaktivite te r, inklude rt identifise ring av regu la toriske  
lover og krav, gjennom føring av gap-ana lyse , u tvikling av en  handlingsplan , 
im plem en tering av endringer i Qbig program vare  og u tvikling av en  på lite lig API. Dette  
b le  gjort gjennom  en  rekke  workshops og sam arbe id  m ed in te re ssen ter.  

5 Resultater 
5.1 Regulatoriske krav håndtert  
Re levante  love r og forskrifte r som  gje lder for regnskapsfore tak b le  gjennom gått og 
vu rde rt opp  m ot system løsn ingen .. Det b le  i de tte  a rbe ide t også  avdekke t nye  lovkrav 
som  ble  im plem entert.  

5.2 Forenklet kontrollprosess:  
Utvikling av u like  API’er b le  ikke  ta tt m ed i prosjekte t, da  de t b le  vurdert til å  væ re  for 
om fattende  til å  kunne  inklude res. 

5.3 Bedre kvalitetsstyring 
Qbig sitt system  tilbød  en  he lhe tlig tilnæ rm ing til kva lite tsstyring, noe  som  h je lpe r 
regnskapsfore takene  m ed å  forstå  og im plem en tere  nødvendige  oppgave r og 
prosedyre r.  

5.4 Kontroll 
Qbig «Mitt Byrå» applikasjonen  e r lanse rt og de t e r 10 p ilote r som  har benytte t 
kva lite tssystem e t i forb inde lse  m ed Regnskap Norge  kontro ll høst 2023. Sam tlige  p ilo te r 
har benytte t Qbig for å  få  oversikt og dokum entere  a t a lle  love r og forskrifte r e r 
overhold t. Dere tte r har de  laste t opp  denne  dokum entasjonen  til Regnskap Norge  sitt 
kontro llskjem a. Resu lta tene  e tte r kontro llen  vise r gode  resu lta te r både  fra  byråene  se lv, 
m en  også  fra  kontro llørene  til Regnskap Norge .  
 



6 Måloppnåelse 
6.1 Regulatoriske lover og forskrifter:  
Qbig har nå im plem ente rt en  funksjona lite t som  ta r seg av de  nødvendige  regu la toriske  
lover og forskrifte r som  gje lde r for regnskapsbransjen . De tte  m uliggjør a t 
regnskapsfore takene  kan  e tte rleve  d isse  kravene  på en  strukture rt og e ffektiv m åte . Ved 
å  tilby en  løsn ing som  dekke r e t bredt spekter av rege lverk, b idrar Qbig til å  sikre  at 
regnskapsbyråene  e r i sam svar m ed gje ldende  lovgivn ing og forskrifte r. Dette  gir 
trygghet både  for byråene  se lv og for de re s klien te r, og legger grunn lage t for en  på lite lig 
og ansvarlig drift.  

6.2 Kontroller 
Qbig implementerer prosesser og strukturerte oppgaver som kontinuerlig oppdateres, og gir 
dermed nødvendig dokumentasjon for både Finanstilsynet og Regnskap Norge. Dette bidrar 
til å redusere byrden ved kontroller, ved å tilby en sømløs prosess for å samle og presentere 
relevant informasjon. Ved å holde dataene oppdatert og tilgjengelige i sanntid, legger Qbig 
til rette for en effektiv kontrollprosess. Dette styrker tilliten til regnskapsforetakene og gir 
dem trygghet i håndteringen av loververket de som regnskapsførerselskap er underlagt.  

6.3 Elektronisk innlevering til Regnskap Norge og Finanstilsynet 
De t konklude res m ed at de tte  arbe ide t ville  om fa tte  Altinn  p la ttform en og derm ed e r 
de tte  arbe ide t ikke  en  de l av prosjekte t.  

7 Prosjektgruppen 
Prosjekte t b le  gjennom ført av e t tverrfaglig team  bestående  av pe rsone ll fra  
Finanstilsyne t, Qbig AS, sam t i en  workshop repre sen tanter fra  Regnskap Norge . Det 
m angfold ige  team et b idro  til en  he lhe tlig tilnæ rm ing til p rosjekte t. De t konkluderes a t 
a rbe ide t m ed Finanstilsyne ts regu la toriske  sandkasse  har væ rt ve llykke t og in form ativt.  

7 Konklusjon 
I lys av vår de ltake lse  i Finanstilsyne ts regu la toriske  sandkasse , ønsker vi å  trekke  noen  
sen tra le  konklusjoner og re fleksjoner om  våre  e rfaringe r og re su lta te r. Qbig AS har 
gjennom  de ltake lsen  i sandkassen  fått ve rd ifu ll innsikt i regu leringene  som  gje lder for 
vår bransje , sam t m ulighe ten  til å  teste  og videreutvikle  våre  innovative  løsn inger innen  
de  ove rordnede  kva lite tskrav.  
 
Gjennom  sandkassen  har vi væ rt i stand  til å  sam arbe ide  te tt m ed Finanstilsyne t og 
andre  in te re ssen te r for å  forstå  og tilpasse  oss til de  regu la toriske  kravene  som  styre r 
vår virksom het. Dette  har b idra tt til å  styrke  vår forståe lse  for com pliance  og 
risikostyring.  
 
Vide re  har de ltake lsen  i sandkassen  gitt oss verd ifu ll tilbakem e lding fra  
tilsynsm yndighete r og andre  aktører i b ransjen , som  har b idra tt til å  forbedre  våre  



tjeneste r og prosesser. Denne  d ia logen  har væ rt avgjørende  for vår evne  til å  tilpasse  
oss e t stad ig skiftende  regu latorisk landskap og sikre  at vi oppfylle r de  høyeste  
standardene  for in tegrite t og kva lite t.  

8 Prosjektgruppen 
Fin a n s t ilsyn e t :  
Johan  Aasen , Morten  Reinhard t Norde ide   
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Gry Arvnes, May-Lisbe th  Norum , Ste in  Hugo Heske   
Regnskap Norge var representert på en workshop. 
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